
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
Об утверждении плана мероприятий  
по вопросам противодействия коррупции  
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации  от 16 августа 2021 
года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 
годы», на основании протокола заседания комиссии по координации работы                       
по противодействию коррупции в Ростовской области от 30 марта 2021 года № 1,                              
в целях повышения уровня правосознания у обучающихся, формирования основ 
антикоррупционного поведения, привлечения родительской общественности                        
к антикоррупционному просвещению обучающихся  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению 

обучающихся общеобразовательных организаций города Ростова-на-Дону                                
на 2021/2022 учебный год (далее - План мероприятий) (приложение 1). 

2. Начальникам отделов образования районов города довести План 
мероприятий до сведения руководителей подведомственных организаций; 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить исполнение 
Плана мероприятий. 

4. Барашеву А.Х., директору МАУ ИМЦО, обеспечить информационно-
методическое сопровождение исполнения плана мероприятий.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника – начальника отдела общего образования Управления образования города 
Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 
 
 
 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 
 
 
 
 

Барашев Андрей Хугасович 
+7 (863) 240-81-24  


